İlk Fatih Camiinin plân
ve hususiyetlerini arama mesaisi, birçok
geçidler atlatarak, k i t t bir hal şekline
bağlanmıştır. Bundan sonra geriye dönüp
bîsûd taharriyata mahal kalmamıştır; ar
tık yapılacak iş varılan neticenin tarsin ve
tenvirine kalmıştır. Bizim makalemiz dc
bu yolda yeni bir vesika ortaya koymak
için kaleme alınmıştır.

Eski bina 1179 (1765) un Kurban
Bayramında vuku bulan zelzelede harab-
olmuş, kubbe yıkılmış, duvarlar hasar
görmüştür. Bunun üzerine I I I . Sultan
Mustafa 1181 (1767) de Şadırvan avlusu-'
nu, Tak kapıyı, Mihrabı ve arka duvarı
nın bir kısmını, cami seviyesinden aşağıda
kalan duvarları muhafaza ederek tamire
başlatıp, harim kısmını yeni bir dahilî
tertibe göre sür'atle inşa ettirmiştir.

Eski şehil birkaç çalışma neticesinde
bulunmuştur.

dığından 101. varak m kayıp bulunduğu
anlaşılmaktadır.

Nüshanın istinsah tarihi 24 yanı
1024 (1615) olduğu aşikârdır. Tanzimin
ne tarihte yapıldığı hakkında bir sara
hat yoktur. Ancak Sultan Ahmed Camii
1018 (1609) da başlanıldığı ve nüshanın
yazıhşı sırasında üstünden altı sene geçip
ebadı malûm bulunduğu hâlde kaydo-
lunmaması ve asıl defterdeki bütün ma
lûmatın 960 seneleri civarında olması ilk
tanzimin Süleymaniye Camiinin hitam
tarihi 964 (1556) yıllarında olabileceğini
göstermektedir. Okuyandan dua dileyen
müstensihin ismi konmamıştır.

Süleymaniye Camiinin bir masraf
ruznamcsi ve muhtırası mahiyetindeki
bu defterde diğer camilerin ebadının,
bahusus Cafer Çelebi ile beraber Ahmed
Çelebi bin Hacı Hüseyin evinin tarihi
nin nasıl yer aldığı mukadder bir sual
dir.